11. *Africain au liv. 7 des Questions.*

On dit ordinairement que celui qui a opinion d'avoir acheté, et qui cependant n'a pas réellement acheté, ne peut pas prescrire à titre d'acheteur. Cela est vrai, si l'acheteur n'a pas une juste cause d'avoir cette opinion erronée. Car si un esclave ou un fondé de procuration à qui j'ai donné ordre de m'acheter une chose, m'a persuadé qu'il l'avoit achetée, et me l'a en conséquence livrée, il est plus probable que la prescription aura lieu.

12. *Papinien au liv. 10 des Réponses.*

Lorsque le juge envoie en possession un légataire pour la sûreté et conservation de son legs, l'héritier prescrit à titre d'acheteur, sauf le gage prétorien qui affecte les effets de la succession.

13. *Scævola au liv. 5 des Réponses.*

Un particulier a acheté de bonne foi un terrain appartenant à autrui; et avant d'avoir accompli le temps de la prescription, il a bâti sur ce terrain; le vrai maître lui a fait une sommation avant l'accomplissement de la prescription, mais le possesseur a toujours continué de posséder. On demande si la prescription est interrompue, ou si elle a continué? J'ai répondu que dans l'espèce proposée la prescription n'avoit point été interrompue.

14. *Le même au liv. 25 du Digeste.*

La succession d'une sœur morte *ab intestat* est échue à deux de ses frères, dont l'un étoit absent et l'autre présent. Le présent se faisoit fort pour l'absent; il a vendu tant en son nom qu'au nom de son frère et solidairement un fonds dépendant de cette

9. *Idem lib. 5 ad Urselium Terocem.*

Qui ob pactionem libertatis ancillam furtivam à servo accepit, potest partum ejus quasi emptor usucapere.

De partu ancillæ furtivæ.

10. *Idem lib. 2 ad Minicium.*

Servus domino ancillam, quam subripuerat, pro capite suo dedit. Ea concepit. Quæsitum est, an dominus eum partum usucapere possit? Respondit: Hic dominus quasi emptor partum usucapere potest: namque res ei abest pro hac muliere; et genere quodammodò venditio inter servum et dominum contracta est.

11. *Africanus lib. 7 Quæstionum.*

Quòd vulgò traditum est, eum qui existimat se quid emisse, nec emerit, non posse pro emptore usucapere: hactenus verum esse ait, si nullam justam causam ejus erroris emptor habeat. Nam si fortè servus vel procurator cui emendam rem mandasset, persuaserit ei se emisse, atque ita tradiderit, magis esse ut usucapio sequatur.

De errore factæ causæ.

12. *Papinianus lib. 10 Responsorum.*

Misso legatario in possessionem, res pro emptore usucapiuntur, salva prætorii pignoris causa.

13. *Scævola lib. 5 Responsorum.*

Alienam aream bona fide emit, et ante impletam diutinam possessionem ædificare cœpit, ei denuntiante domino soli intra tempora diutinæ possessionis perseveravit. Quæro: utrùm interpellata sit, an cœpta duraverit? Respondit, secundùm ea quæ proponerentur, non esse interpellatam.

De denuntiatione.

14. *Idem lib. 25 Digestorum.*

Intestatæ sororis hereditas obvenit duobus fratribus, quorum alter absens erat, alter præsens. Præsens etiam absentis causam agebat: ex qua hereditate suo, et fratris sui nomine fundum insolidum vendidit Lucio Titio bona fide ementi.

De re communi.

Quæsitum est, cum scierit partem fundi absentis esse, an totum fundum longa possessione ceperit? Respondit, si credidisset mandatu fratris venisse, per longum tempus cepisse.

succession à Lucius - Titius, acquéreur de bonne foi. On a demandé si l'acquéreur, sachant que la moitié du fonds appartenait à l'absent, pouvoit prescrire le fonds entier? J'ai répondu qu'il pourroit le prescrire en entier, s'il a cru que le frère absent avoit chargé son frère de le vendre.

TITULUS V.

PRO HEREDE,

VEL PRO POSSESSORE.

1. Pomponius lib. 32 ad Sabinum.

De bonis vivi.

PRO herede ex vivi bonis nihil usucapi potest, etiamsi possessor mortui rem fuisse existimaverit.

2. Julianus lib. 44 Digestorum.

De prætorio pignore.

Qui legatorum servandorum causa in possessionem mittitur, non interpellat possessionem ejus qui pro herede usucapit: custodiæ enim causa rem tenet. Quid ergo est? Etiam impleta usucapione jus pignoris retinebit: ut non prius discedat, quam si solutum legatum ei fuerit, aut eo nomine satisfatum.

De causa possessionis sibi non mutanda.

§. 1. Quod si vulgò respondetur, *causam possessionis neminem sibi mutare posse*: sic accipiendum est, ut possessio non solum civilis, sed etiam naturalis intelligatur. Et propterea responsum est, neque colonum, neque eum apud quem res deposita, aut cui commodata est, luctri faciendi causa pro herede usucapere posse.

§. 2. Filium quoque donatam rem à patre, pro herede negavit usucapere Servius: scilicet qui existimabat naturalem possessionem penes eum fuisse vivo patre. Cui consequens. ut filius à patre heres institutus, res hereditarias à patre sibi donatas, pro parte coheredum usucapere non possit.

TITRE V.

DE CELUI QUI POSSÈDE A TITRE

D'HÉRITIER OU DE POSSESEUR.

1. Pomponius au liv. 32 sur Sabin.

ON ne peut rien prescrire à titre d'héritier des biens d'une personne vivante, quand même le possesseur croiroit que ces biens appartenoint à une personne morte.